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Punkt 1: Koncept for lokalt forankrede solcelleparker til landsbyer

Sagsfremstilling
1.      Koncept for lokalt forankrede solcelleparker til landsbyer
 

Sagsnr. 450-2020-44771 Initialer MMM Åbent

 
Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøafdelingen har i samarbejde med udviklingsselskabet SustainSolutions udviklet et investeringskoncept
for lokale solcelleparker i landsbyer. Formålet er at understøtte kommunens målsætninger for klima og vedvarende energi
med vedvarende energianlæg, som nyder større lokal opbakning end de typiske vind- og solcelleprojekter.
 
Projektet er udviklet med finansiering fra EUCF (European Cities Facility), som Nyborg Kommune ansøgte og opnåede
tilsagn fra i 2021.
 
Investeringskonceptet har til formål at tilskynde udbygningen af mindre landsbybaserede solcelleanlæg i Nyborg
Kommune. Analysen peger på to grundlæggende barrierer:
1.  
 

Mindre markanlæg har en mindre attraktiv økonomi end store markanlæg, da den
relative udgift til projektering, myndighedsbehandling, byggestyring, administration
etc. er større på små anlæg, mens den relative indtægt er den samme.

2.  
 

Etablering og drift af solcelleanlæg, der producerer el til nettet, er forbundet med en
bred vifte af opgaver, der skal løses i forbindelse med projektering,
godkendelsesprocesser, etablering og drift. Kompleksiteten og arbejdsmængden
varierer ikke meget mellem store og små anlæg, hvorfor det høje krav til ekspertise
og ressourcer bliver en væsentlig barriere for små anlæg.

 
Den foreslåede løsning på disse udfordringer er at skabe en juridisk overbygning for flere landsbyer, som via skalering
sikrer stordriftsfordele og synergier for de respektive solcelleanlæg, samtidig med at hver enkelt solcellepark er et ApS
ejet af landsbyen. Herved sikres en relativ forbedring af økonomien for solcelleanlæggene ved at reducere kompleksitet
og arbejdsbyrden for landsbyerne i en grad, der kan realisere Nyborg Kommunes ambition samtidig med, at det lokale
ejerskab bevares.  
 
De enkelte solcelleparker skaleres efter den enkelte landsbys elforbrug og har en beregnet størrelse på 0,2 – 3,5 ha, og på
6,7 ha og 11,3 ha i Ørbæk og Ullerslev.
 
Den lokale forankring af solcellerne sikres ved, at lokale borgere investerer minimum 20 % og maksimalt 80 % af det
samlede beløb. Ved 20 % beløber investeringen sig til ca. 10.000 kr. per husstand. Den øvrige finansiering foreslås
etableret fra pensionskasser og et eventuelt bidrag fra lokale virksomheder og banker. SustainSolutions har et samarbejde
med PKA, som på et foreløbigt grundlag har udtrykt interesse for konceptet.
 
Kommunen kan indgå en elkøbsaftale på markedsvilkår med den samlede bestand af solcelleparker og derved bidrage til
at minimere risikoen for investeringen og øge interessen fra de institutionelle investorer.
 
Investeringskonceptet er gennemarbejdet for 19 landsbyer og de to centerbyer i Nyborg Kommune med beskrivelse af
investeringsbehov, juridisk konstruktion for etablering og drift. Der vil være behov for en tilpasning af konceptet i dialog
med de lokale borgere.
 
Rapport fra SustainSolutions vedlægges.
 
SustainSolutions ved Dea Christine Melbye og Jesper Steen præsenterer investeringskonceptet for Klima- og
Naturudvalget. Endvidere deltager sagsbehandler Dennis Hansen.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling



Det indstilles:
1. at der indledes dialog med landsbyrådene med henblik på at afdække interessen for

etablering af små solcelleparker, som dækker landsbyens elforbrug inklusive
fremtidige elbiler

2. at der samtidig afsøges muligheder for EU-støtte til videreudvikling og tilpasning af
konceptet til konkrete pilotprojekter i kommunen.

 
Sagen afgøres i
Klima- og Naturudvalget
 
Bilag
450-
2022-
44150

Nyborg Modellen - Et investeringskoncept for mindre landsbybaserede
solcelleanlæg i Nyborg Kommune - 2022 - FINAL - udarbejdet af
SustainSolutions ApS (37 sider)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Klima- og Naturudvalget 2022-2025 2. marts 2022:
Fraværende:  Martin Stenmann (A), Per Jespersen (A)
 
Godkendt.

Bilag

Nyborg Modellen - Et investeringskoncept for mindre landsbybaserede solcelleanlæg i Nyborg Kommune - 2022 - FINAL
- udarbejdet af SustainSolutions ApS (37 sider)



Punkt 2: Klimaborgermøde og digital borgerinddragelse

Sagsfremstilling
2.      Klimaborgermøde og digital borgerinddragelse
 

Sagsnr. 450-2020-51387 Initialer MMM Åbent

 
Sagsfremstilling
Nyborg Kommunes klimamål omfatter kommunen som geografisk område, og den kommende klimahandlingsplan
omfatter derfor også de mange aktører i kommunen, herunder forsyninger, virksomheder og borgere. Deres medvirken er
afgørende for at nå målsætningerne og skabe en grøn omstilling i hele kommunen.
 
Derfor indgår det i planen, at borgerne får mulighed for at bidrage til klimahandlingsplanen gennem en dialog både under
planens udvikling og i den efterfølgende implementering.
 
Dialogen har til formål at engagere borgerne i den grønne omstilling gennem 1) at give borgerne mulighed for at komme
med forslag til handlinger, som kan indgå i kommunens klimahandlingsplan, og 2) at bede borgerne give input til,
hvordan kommunen kan understøtte borgernes egen grønne omstilling.
 
Borgermødet afholdes torsdag 24. marts 2022 kl. 18 – 21 på Nyborg Gymnasium. Foreløbigt program vedlægges som
bilag.
 
Borgermødet afholdes som et fysisk møde med oplæg og workshops, hvor borgere kan bidrage med ideer og tanker. I
forlængelse af borgermødet etableres en digital platform, hvor borgere efterfølgende kan supplere ideer og forslag fra det
fysiske borgermøde og tilkendegive deres prioriteringer i borgermødets resultater. Det overvejes samtidig, om
borgermødet kan afholdes som hybrid-møde – det vil sige med både fysisk tilstedeværelse og digital deltagelse. Klima- og
Naturudvalget inddrages i afviklingen af borgermødet.
 
Den digitale platform udvikles med et nyt værktøj, Citizen Lab, som fremadrettet vil være den fælles platform for
kommunens borgerdialog på tværs af afdelinger. Det skal medvirke til at synliggøre dialogerne på tværs af temaer og
projekter og styrke Nyborg Kommunes profil på området.
 
Inddragelse af de unge
Ungdommen udgør en særlig ressource i klimadebatten, også i Nyborg Kommune, og mange unge har markeret sig med
et stort engagement, som blandt andet bygger på bevidstheden om, at den næste generation arver uløste udfordringer med
klima og bæredygtighed.
 
Formålet med at inddrage de unge som en særlig gruppe er at give dem en stemme i Nyborg Kommunes
klimahandlingsplan og samtidig at lade dem inspirere andre borgergrupper med deres engagement.
 
Der søges derfor dialog med Nyborg Gymnasium og Ungerådet om en konkretisering af samarbejdet både i forhold til de
unges bidrag til klimahandlingsplanen og i forhold til synergien med den øvrige borgerdialog. Der vil blive lagt vægt på,
at de unges synspunkter inddrages ligeværdigt i borgerdialogen.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Indkøb af digitalt værktøj finansieres fra SMART City puljen under Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Det indstilles, at oplæg og foreløbigt program for borgermøde om klimahandlingsplanen godkendes.
 
Sagen afgøres i
Klima- og Naturudvalget
 
Bilag
450-2022-38652 Klimaborgermøde 24. marts 2022 - foreløbigt program



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Klima- og Naturudvalget 2022-2025 2. marts 2022:
Fraværende:  Martin Stenmann (A), Per Jespersen (A)
 
Godkendt.

Bilag

Klimaborgermøde 24. marts 2022 - foreløbigt program



Punkt 3: Principbeslutning om Elladeinfrastruktur på vejarealet i Nyborg
Kommune

Sagsfremstilling
3.      Principbeslutning om Elladeinfrastruktur på vejarealet i Nyborg Kommune
 

Sagsnr. 450-2022-7800 Initialer MCR Åbent

 
Sagsfremstilling
Nyborg Kommune fik  i 2021 udarbejdet rapport om el-ladestander-infrastrukturen i Nyborg Kommune. Rapporten
omhandlede både muligheden for omstilling af kommunens egen bilflåde til el-biler samt den infrastruktur, som er
nødvendig i forbindelse med borgere og gæsters omstilling til el-biler.
 
Rapporten viste, at kun 4 % af Nyborg Kommunes borgere alene har mulighed for at parkere på offentlige veje eller
offentlige parkeringspladser. De øvrige 96 % af borgerne har mulighed for parkering på egen grund (87 %) eller på
parkeringsplads tilhørende ejendommen (9 %). Hovedparten af de 4 % er centeret i Nyborg indre by viser rapporten.
Hertil kommer gæster, turister med videre, som også vil forventes at benytte sig i høj grad af de offentlige
parkeringsmuligheder i særligt Nyborg indre by.
 
Nyborg Kommune oplever en stigning i henvendelserne om ladestandere i Nyborg by både fra ladestanderoperatører og
fra private, som har købt el-bil eller plug-in-hybrid og ikke har mulighed for el-ladestander på egen grund.
 
Der er behov for en principbeslutning omkring, hvor mange pladser på de offentlige parkeringspladser der på nuværende
tidspunkt kan omdannes til pladser til el-biler.
 
På nuværende tidspunkt foreslås det, at op til 10 % af pladserne på parkeringspladser med minimum 20 pladser kan
omdannes til pladser til el-biler med ladestandere, som private operatører kan byde ind på. Det må forventes, at denne
procentdel løbende skal sættes op i takt med omstillingen af bilflåden til elbiler.
Vi vil udarbejde en placeringsoversigt, så der i det kommende arbejde kan sikres en bred dækning af de områder hvor der
vurderes behov for ladestandere til beboere, gæster og turister. Vi vil desuden tage kontakt til operatørerne for at sikre et
bredt udbud og forsøge at få oprettet ladestandere bredt i hele kommunen.
 
Når der oprettes en plads til el-biler, stilles der krav om offentlig tilgængelighed, ingen udgifter for Nyborg Kommune
(Der er efter vejlovgivningen ikke mulighed for medfinansiering på nuværende tidspunkt). Til gengæld forpligter Nyborg
Kommune sig til at opsætte skiltning med 1, 2 eller 3 timers parkering (alt efter reglerne på pladsen) samt med teksten
”kun for biler under opladning” for at gøre det attraktivt for operatørerne at placere sig i Nyborg.
 
Desuden er der behov for en principbeslutning vedrørende beboernes mulighed for at opsætte privat el-ladestandere på
offentlig grund. Flere har ønske om at opsætte egen ladestandere på offentlig vej, for eksempel ud for deres ejendom eller
lejlighed. Dette kan efter lovgivningen ikke tillades. Ligeledes har flere ønske om at trække kabler fra ladestandere på
egen grund ud over eller under fortov eller cykelsti for at lade biler op parkeret på offentlig vej.
Det anbefales, at dette ikke tillades af hensyn til tilgængelighed og sikkerhed. Dette er uagtet, om kablet graves ned, eller
der udlægges kabelbro.
 
Med hensyn til parkeringspladser ved institutioner, for eksempel haller, børnehaver, skoler med videre, så er disse private
pladser reguleret efter Ladestanderbekendtgørelsen, hvor der er krav om pladser til elbiler ved nybyg eller større
ombygninger. Desuden er der pt. lovgivning på vej (endnu ikke vedtaget), som giver kommunerne mulighed for at stille
disse arealer til rådighed for operatørerne på markedsvilkår. Det foreslås at afvente den endelige vedtagelse af disse regler
inden der tages stilling hertil.
 
Det foreslås, at denne sag sendes til Teknik- og Miljøudvalget til orientering efter beslutningen i Klima- og Naturudvalget,
idet Teknik- og Miljøudvalget er myndighed på området. Tilladelser til ladestandere på offentligt areal sendes foreløbigt
til orientering til Teknik- og Miljøudvalget efter udstedelse, for at udvalget kan følge udviklingen.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 



Indstilling
Det indstilles, at:
1.    
 

Der åbnes op for etablering af optil 10 % pladser til el-biler med offentlige
ladestandere på parkeringspladser med minimum 20 pladser på beskrevne vilkår –
procentdelen justeres løbende fremadrettet.

2.    
 

Der gives ikke tilladelse til private ladestandere på offentlig vej
(lovgivningsfastsat), eller at der trækkes kabler over eller under vej, fortov eller
cykelsti fra private ladestandere på egen grund til parkerede biler på offentlig vej.

3.    
 

Sagen sendes efter beslutningen til orientering i Teknik- og Miljøudvalget som er
myndighed for området.

 
Sagen afgøres i
Klima- og Naturudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Klima- og Naturudvalget 2022-2025 2. marts 2022:
Fraværende:  Martin Stenmann (A), Per Jespersen (A)
 
Pkt. 1: udsat - der udarbejdes ny sag med fokus på placering og udbudsform.
Pkt. 2: Godkendt



Punkt 4: Procesplan for DK2020 klimaplan 2022

Sagsfremstilling
4.      Procesplan for DK2020 klimaplan 2022
 

Sagsnr. 450-2020-51387 Initialer MMM Åbent

 
Sagsfremstilling
Med deltagelse i ”DK2020 – klimaplaner for hele Danmark” har Nyborg Kommune samtidig tilkendegivet, at man ønsker
at certificere klimaplanen efter kriterierne i Climate Action Planning Framework” – CAPF, som er udviklet af C40 Cities
og tilpasset danske kommuner af Realdania.
 
Certificeringen stiller krav om, at processen omkring klimaplanen er politisk forankret, og at den endelige klimaplan er
vedtaget af et samlet byråd forud for certificeringen.
 
Nyborg Kommunes klimaplan skal indsendes til certificering senest 15. oktober 2022. Forud for dette skal CONCITO,
som er faglig support til DK2020 kommunerne, gennemføre en forhåndsvurdering af handlingsplanen for at skabe de
bedste forudsætninger for en godkendelse. Nyborg Kommune indsender handlingsplanen til forhåndsvurdering 22. august
2022.
 
Den politiske forankring er frem til i dag sket ved behandling på særskilt byrådsseminar i juni 2021, ved løbende
forelæggelse for Teknik- og Miljøudvalget i 2021 og for Klima- og Naturudvalget fra 2022.
 
Teknik- og Miljøafdelingen har udarbejdet vedlagte procesplan for den politiske forankring og stillingtagen frem til
certificeringen i oktober 2022.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at procesplanen godkendes.
 
Sagen afgøres i
Klima- og Naturudvalget
 
Bilag
450-2022-38633 Bilag - Procesplan for DK2020 handlingsplan 2022
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Klima- og Naturudvalget 2022-2025 2. marts 2022:
Fraværende:  Martin Stenmann (A), Per Jespersen (A)
 
Godkendt, forløbig bruttoliste over klimatiltag fremlægges på næste møde.



Bilag

Bilag - Procesplan for DK2020 handlingsplan 2022



Punkt 5: Frigivelse af anlægsmidler fra Natur- og Miljøpuljen til
naturprojekter 2022

Sagsfremstilling
5.      Frigivelse af anlægsmidler fra Natur- og Miljøpuljen til naturprojekter 2022
 

Sagsnr. 450-2022-6761 Initialer JHB Åbent

 
Sagsfremstilling
Teknik- og Miljøafdelingen ønsker at få frigivet 560.000 kr. fra Natur- og Miljøpuljen til naturplejeprojekter.
 
Projekterne ønskes gennemført på baggrund af Naturpolitikken og Politik for Grøn Omstilling, hvor der ønskes at
samarbejde med private borgere om at fremme naturen og værne om den og skabe større og mere sammenhængende
robuste naturområder i Nyborg Kommune og mål 15 i Politik for Grøn Omstilling.
 
Midlerne ønskes frigivet til 3 projekter:
1.      Naturpleje ved Vindinge Å: 200.000 kr.

2.      Naturpleje ved vådområdet ved Hjulby Mose: 60.000 kr.

3.      Naturpleje og sikring af Vibe Holm: 300.000 kr.
 
 
Projektet ved Naturpleje ved Vindinge Å
Inkluderer ca. 20 ha. moser, overdrev og enge, hvoraf Nyborg Kommune ejer 3,6 af hektarerne. I projektet skal der
etableres hegning, strøm, vanding og spang over Vindinge Å.
 
Projektet vil kunne forøge de botaniske naturværdier, der tidligere har været kendetegnet for Vindinge Å, og som i dag er i
dårlig forfatning på grund af manglende pleje.
 
Projektet vil også have en stor rekreativ værdi for borgere, da det ligger langs stien Vindinge Å (syd for Vindinge). De
arealer, som vil blive plejet med afgræsning, er vurderet til at være A målsatte i kommunens Naturkvalitetsplan, hvilket er
den højeste vurdering. A målsatte områder er arealer med historisk høje naturværdier, og hvor der ofte er mulighed for at
reetablere natur med en høj værdi. Blandt andet har der tidligere været mange orkideer og flere nationalt truede og
sjældne planter i området.
 
 
Naturpleje af Vådområde ved Hjulby Mose
Omhandler afgræsning af 10 hektar af vådområdet ved Hjulby Mose. Arealet er ejet af Nyborg Kommune, og der er
dialog med en lodsejer om eventuelt at udvide området på sigt.
 
En afgræsning af arealet vil gøre det muligt for vadefugle at etablere sig der og eventuelt viber, som er i nedgang. Da
arealet er et vådområde, vil det ikke give de største botaniske værdier, men man vil kunne gøre meget for fuglelivet. I
området findes der i dag traner, det vurderes dog ikke, at de vil blive påvirket negativt af afgræsningen, da hele arealet
ikke bliver afgræsset og mange steder yngler traner også, hvor kreaturer græsser.
 
I dag har Hjulby Mose Jagtselskab jagten i området. Der er dog ikke kontraktlige problemer med, at der etableres
græsning derude, og afdelingen vil ikke foreslå, at man forbyder jagten i forbindelse med græsning. Græsningen vil ikke
være om vinteren, da det er for vådt om vinteren. Arealets drift er i dag høslæt, og da vadefugle fouragerer og yngler i
kortere vegetation, fungerer denne driftsform ikke med at tilgodese vadefugle, som er i generel tilbagegang.
 
 
Vibe Holm
Er et fredet naturområde, hvor Nyborg Kommune har en plejeforpligtigelse af arealet, på linje med Magelund Voldsted.
Nyborg Kommune har ikke levet op til denne forpligtigelse, hvorfor der skal gøres meget på et relativt lille areal. Arealet



ligger ud til motorvejen, hvorfor der også er et større krav til hegningens karakter, så kreaturerne ikke kommer ud på
motorvejen.
 
Arealet er et af de vigtigste, hvis ikke det vigtigste, botaniske område i kommunen og er baggrunden for, at man har
naturtypen tidvis vådeng på kalkrig bund (habitatnaturtype 6410). Arealet har historisk været en del af Hjulby Mose, og
de vigtigste naturværdier i Hjulby Mose ligger præcist på modsatte side af motorvejen over for Vibe Holm.
 
Arealet er akuttruet af tilgroning og næringsstoftilførsel, og hegningen er mangelfuld og kan være til fare for trafikken.
Derfor skal der fjernes opvækst på arealet og hegningen skal opdateres, så græsningen kan fungere bedre end i dag.
 
Sagen fremsendes til behandling i henholdsvis Klima- og Naturudvalget samt Teknik- og Miljøudvalget inden
forelæggelse for Byrådet.
 
Byrådsmedlem Anja Kongsdal (V) vurderes som inhabil i sagen, da hun er ejer af Vibe Holm.
 
Økonomiske konsekvenser
Den samlede udgift til de tre projekter udgør 560.000 kr., som foreslås finansieret af Natur- og Miljøpuljen, hvor
restbeløbet udgør 2,0 mio. kr. i budget 2022, heraf er 1,040 mio. kr. overført fra budget 2021.
 
Indstilling
Der indstilles:
1. at der frigives 560.000 kr. fra Natur- og Miljøpuljen til de tre nævnte projekter

2. at beløbet finansieres fra Natur- og Miljøpuljen, hvor restbeløbet udgør 2,0 mio. kr. i
budget 2022, heraf er 1,040 mio. kr. overført fra budget 2021.

 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2022-
34084

Kortbilag - Kommunalt ejet vådområde ved Hjulby Mose - areal ved Vibe
Holm - Kommunalt ejet naturområde ved Vindinge Å

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Klima- og Naturudvalget 2022-2025 2. marts 2022:
Fraværende:  Martin Stenmann (A), Per Jespersen (A)
 
Anbefales.

Bilag

Kortbilag - Kommunalt ejet vådområde ved Hjulby Mose - areal ved Vibe Holm - Kommunalt ejet naturområde ved
Vindinge Å



Punkt 6: Orientering om invitation til biodiversitetsmøde for borgere og
kommune søndag 24. april 2022

Sagsfremstilling
6.      Orientering om invitation til biodiversitetsmøde for borgere og kommune søndag 24.
april 2022
 

Sagsnr. 450-2022-2714 Initialer DEH Åbent

 
Sagsfremstilling
Søndag 24. april 2022 inviterer VINK, i samarbejde med andre aktører, til biodiversitetsmøde. Invitationen er vedhæftet
som bilag.
 
Der lægges i invitationen op til, at Klima- og Naturudvalget deltager, eller at udvalget er repræsenteret gennem deltagelse
fra udvalgsformanden. Der udtrykkes ønske om at høre udvalgets holdning til det videre arbejde med biodiversitet, efter
konkurrencen ”Danmarks Vildeste Kommune” ophører ved udgangen af 2022 samt kommentarer til en række specifikke
emner eller projekter.
 
Der lægges i invitationen også op til deltagelse fra Teknik- og Miljøafdelingen, for at Nyborg Kommune kan bistå med
viden og information om de biodiversitetstiltag, som kommunen har sat i gang i forbindelse med Danmarks Vildeste
Kommune.
 
Der er i tidsplanen for mødet samlet set afsat 2 timer fra kl. 12.30-14.30 søndag 24. april 2022 til både et oplæg fra
Nyborg Kommune og en efterfølgende dialog om biodiversitet på de kommunale arealer.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at invitationen til biodiversitetsmøde søndag 24. april 2022 tages til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Klima- og Naturudvalget
 
Bilag
450-2022-
37808

BILAG - Invitation fra VINK til biodiversitetsmøde søndag 24. april 2022
for borgere og kommune

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Klima- og Naturudvalget 2022-2025 2. marts 2022:
Fraværende:  Martin Stenmann (A), Per Jespersen (A)
 
Godkendt.



Bilag

BILAG - Invitation fra VINK til biodiversitetsmøde søndag 24. april 2022 for borgere og kommune



Punkt 7: Orientering fra formanden/udvalgets medlemmer

Sagsfremstilling
7.      Orientering fra formanden/udvalgets medlemmer
 

Sagsnr. 450-2021-37848 Initialer =TOGM Åbent

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Klima- og Naturudvalget 2022-2025 2. marts 2022:
Fraværende:  Martin Stenmann (A), Per Jespersen (A)
 
-



Punkt 8: Orientering fra direktør/teknik- og miljøchefen

Sagsfremstilling
8.      Orientering fra direktør/teknik- og miljøchefen
 

Sagsnr. 450-2021-37849 Initialer =TOGM Åbent

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Klima- og Naturudvalget 2022-2025 2. marts 2022:
Fraværende:  Martin Stenmann (A), Per Jespersen (A)
 
Geder



Punkt 9: Orienteringssager

Sagsfremstilling
9.      Orienteringssager
 

Sagsnr. 450-2022-8544 Initialer =TOGM Åbent

 
Sagsfremstilling
Til Klima- og Naturudvalgets orientering vedlægges som bilag administrative afgørelser med videre.
 
Bilag
450-
2022-
38267

Orientering om samarbejdsprojekt med Syddansk Universitet vedrørende
miljøtilstanden i Holckenhavn Fjord - Sagsnr. 450-2021-25728 (JHOB)

450-
2022-
38231

Orientering om ansøgning til stenrevsprojekt Barreef - Sagsnr. 450-2021-
27591 (JHOB)

450-
2022-
38466

Orientering om foreningen Klimakaravanens Klimamarch 2022 fra Esbjerg
til København som passerer Nyborg med ankomst 7.9. og afgang 8.9.2022 -
450-2022-8567 (MMM)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Klima- og Naturudvalget 2022-2025 2. marts 2022:
Fraværende:  Martin Stenmann (A), Per Jespersen (A)
 
Til orientering.

Bilag

Orientering om samarbejdsprojekt med Syddansk Universitet vedrørende miljøtilstanden i Holckenhavn Fjord - Sagsnr.
450-2021-25728 (JHOB)

Orientering om ansøgning til stenrevsprojekt Barreef - Sagsnr. 450-2021-27591 (JHOB)

Orientering om foreningen Klimakaravanens Klimamarch 2022 fra Esbjerg til København som passerer Nyborg med
ankomst 7.9. og afgang 8.9.2022 - 450-2022-8567 (MMM)



Punkt 10: Lukket: Lukket orienteringssag om forpagtning (lukket af hensyn
til personfølsomme oplysninger)



Punkt 11: Kommende punkter

Sagsfremstilling
11.    Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2022-2527 Initialer =TOGM Åbent

 
Sagsfremstilling
Kommende punkter:
·         
 

Temadrøftelser (Ønske Klima- og Naturudvalget 5. januar 2022)

·         
 

Idéer fra Politik fra Grøn Omstilling (Ønske Klima- og Naturudvalget 5. januar
2022)

·         
 

Revision af Kodeks for Bæredygtigt Byggeri

·         
 

Naturpolitik (Ønske Klima- og Naturudvalget 2. februar 2022)

·         
 

Co2-regnskab (Ønske Klima- og Naturudvalget 2. februar 2022)

·         
 

Branding (Ønske Klima- og Naturudvalget 2. februar 2022)

·         
 

Kommunernes Internationale Miljøorgansation (Ønske Klima- og
Naturudvalget 2. februar 2022)

 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Til efterretning
 
Sagen afgøres i
Klima- og Naturudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Klima- og Naturudvalget 2022-2025 2. marts 2022:
Fraværende:  Martin Stenmann (A), Per Jespersen (A)
 
Til efterretning.
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